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Till 
Östermalms stadsdelsnämnd 

Ramavtal för köp av enstaka vårdplatser inom 
omsorgen om funktionshindrade enligt SoL och 
LSS 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar: 
1. att uppdra till Socialtjänstförvaltningen att, för stadsdelsnämndernas räkning, 

organisera och i administrativt hänseende genomföra upphandling av hem för vård 
och boende (HVB) och bostad med särskild service enligt socialtjänstlagen (SoL) 
samt bostad med särskild service för barn och vuxna, korttidshem och daglig 
verksamhet enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), i syfte 
att träffa ramavtal för tiden 2009-01-01 – 2011-12-31, med möjlighet till förlängning 
till lika villkor i två år 

2. att socialtjänstdirektören får i uppdrag att å nämndens vägnar teckna ramavtalen och 
under avtalstiden å nämndens vägnar besluta om och göra smärre justeringar 

3. att Socialtjänstförvaltningen får i uppdrag att bistå med samordning av uppföljning av 
ramavtalen samt att, tillsammans med juridiska avdelningen, efter samråd med berörd 
nämnd, bistå nämnden vid tvister angående ramavtalen 

4. att Socialtjänstförvaltningen får i uppdrag att utreda vilken typ av upphandlingsform 
som kan vara lämpligast och återkomma till stadsdelsnämnderna med förslag i 
samband med ställningstagandet till förfrågningsunderlag 

5. att uppdra till socialtjänstdirektören att besluta om tilldelning av kontrakt efter det att 
samtliga anbud utvärderats. 

6. Stadsdelsnämnden överlämnar protokollsutdrag för kännedom till 
Socialtjänstförvaltningen 

 
 
Göran Månsson   Inger Outzen 
stadsdelsdirektör   tf programchef 
 
Sammanfattning 
För närvarande gällande ramavtal för ”Vissa boenden enligt SoL och LSS samt daglig 
verksamhet enligt LSS” tecknades av samtliga stadsdelsnämnder och socialtjänstnämnden 
för tiden 2004-01-01 till 2006-12-31. Avtalet har därefter förlängts till att gälla till och 
med 2008-12-31, och kan inte ytterligare förlängas. För att Socialtjänstförvaltningen ska 
kunna ansvara för en ny upphandling krävs att stadsdelsnämnderna beslutar om 
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uppdraget. Förvaltningen är positiv till att ny upphandling görs och har några förslag på 
utformningen av upphandlingen, vilka framgår av följande text.  
Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats av programområdet Socialtjänsten och Socialtjänstförvaltningen. 
 
Handikapprådet har behandlat ärendet den 2007-08-16. Handikapprådet uttryckte 
förhoppningar om att intentionerna med upphandlingen kan införlivas. Handikapprådet 
uttryckte också att utvecklingen mot differentierat boende för målgruppen är positivt, att 
det inte längre anses självklart att gruppboende är den enda lösningen på boende.  
 
Bakgrund 
Det för närvarande gällande ramavtalet för ”Vissa boenden enligt SoL och LSS samt 
daglig verksamhet enligt LSS” tecknades av samtliga stadsdelsnämnder och 
Socialtjänstnämnden för tiden 2004-01-01 till 2006-12-31. Avtalet har därefter förlängts 
till att gälla till och med 2008-12-31, och kan inte förlängas ytterligare.  
 
Uppdraget att teckna gällande avtal fick Socialtjänstförvaltningen 2003, genom beslut av 
samtliga stadsdelsnämnder. För att Socialtjänstförvaltningen ska kunna ansvara för en ny 
upphandling krävs att stadsdelsnämnderna beslutar om uppdraget. Om 
stadsdelsnämnderna så beslutar, kommer samråd fortlöpande att ske med en referensgrupp 
bestående av ansvariga från stadsdelsförvaltningarna.  
 
Socialtjänstförvaltningen önskar få i uppdrag att utreda vilken typ av upphandlingsmodell 
som är lämplig och återkommer till stadsdelsnämnderna med förslag i samband med 
ställningstagande till förfrågningsunderlaget. Socialtjänstförvaltningen önskar också få i 
uppdrag att fatta tilldelningsbeslut.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Östermalms stadsdelsförvaltning är positiv till att träffa ramavtal för verksamhet med 
personer med funktionsnedsättning. Möjligheten för en enskild stadsdelsförvaltning att 
träffa gynnsamma avtalsvillkor för dessa frågor är mycket liten i och med att det som 
köps kan vara i liten omfattning. Kostnaderna för insatserna kan för de enskilda 
förvaltningarna påverkas positivt, vid en gemensam upphandling för hela staden.  
 
Beställarcheferna i staden har diskuterat fördelar med att ange en prissättning i avtalet, 
t.ex. att stadens fastställda omsorgsnivåer utgör bas för kostnaderna för insatsen. På så sätt 
skulle stadsdelarna inte behöva betala ev. mellanskillnader, vilket kan vara fallet i 
dagsläget. Som ramavtalet lyder idag, träffas ett enskilt avtal i varje avrop som görs från 
ramavtalet. Beroende på den kvalitet som utföraren bedömer sig ha och varje enskild 
brukares behov, bestäms kostnaden. Innebörden av det kan bli att en mellanskillnad ska 
erläggas. En specifik insats kan därmed ha olika pris beroende på utförare, vilket kan 
begränsa valfriheten för brukaren. Många verksamheter inom staden för personer med 
funktionsnedsättning redovisar budgetunderskott år för år och vid val av insats kan priset 
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har betydelse. Med en fast prissättning ökar brukarens valmöjlighet samtidigt som stadens 
verksamheter på ett bättre sätt kan styra kostnaderna och göra budgetprognoser.  
 
En modell liknande kundvalsmodellen, där det går att välja olika utförare men där priset 
är detsamma, vore att föredra. 
 
Vikten av att utarbeta bra verktyg för uppföljning, utvärdering och kvalitetssäkring är 
något som förvaltningen också vill betona. Att på ett systematiskt sätt inhämta synpunkter 
från alla som använder en utförare är viktigt som underlag för detta.  
 
Utifrån att ovanstående synpunkter från förvaltningens beaktas är förvaltningen positiv till  
 

• att stadsdelsnämnderna går samman i en gemensam upphandling för att 
upphandla hem för vård och boende (HVB) och bostad med särskild service enligt 
SoL samt bostad med särskild service för barn och vuxna, korttidshem och daglig 
verksamhet enligt LSS, i syfte att träffa ramavtal för tiden 2009-01-01 – 2011-12-
31. Ramavtalet kan förlängas med två år till lika villkor om kontrakterad utförare 
och placerande nämnd så önskar 

 
• att Socialtjänstförvaltningen får i uppdrag att under åren 2007 – 2008, för 

stadsdelsnämndernas räkning, organisera och i administrativt hänseende 
genomföra upphandlingen av ovanstående. Vidare att Socialtjänstförvaltningen 
får i uppdrag att återkomma till stadsdelsnämnden med förslag till modell för 
upphandlingen 

 
• att socialtjänstdirektören får i uppdrag att å stadsdelsnämndens vägnar besluta om 

tilldelning och teckna ramavtalen samt under avtalstiden vid behov besluta om 
smärre justeringar i ramavtalen 

 
• att Socialtjänstförvaltningen av stadsdelsnämnden får i uppdrag att bistå med 

samordning av uppföljning av ramavtalen samt att, tillsammans med juridiska 
avdelningen, efter samråd med berörda nämnder, bistå vid tvister angående 
ramavtalen 

 
Bilagor 
Brev från socialtjänstdirektören 
 
 


